
 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 94 Abs. 1 des Gesetzes 
über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz - HG) in der Fassung der Bekannt- 
machung vom 14. März 2000 (GV. NRW. S. 190), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 30. November 2004  
(GV. NRW, S. 752), hat die Universität Duisburg-Essen 
folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 
Die Diplomprüfungsordnung für den integrierten Stu- 
diengang Wirtschaftsinformatik - DI und DII - an der  
Universität Duisburg-Essen (ehemals Universität-
Gesamthochschule Essen) vom 19. Mai 1998 (ABl. 
NRW. 2 S. 832) zuletzt geändert durch die Vierte  
Ordnung zur Änderung vom 19. September 2005  
(VBl 56/2005 S. 343) wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 5 Abs. 1 werden der zweite und der dritte Satz wie 

folgt gefasst:  

„Dieser besteht aus der oder dem Vorsitzenden, deren 
oder dessen Stellvertreterin oder Stellvertreter und 
fünf weiteren Mitgliedern. Die oder der Vorsitzende,  
ihre Stellvertreterin oder ihr Stellvertreter oder seine 
Stellvertreterin oder sein Stellvertreter und zwei  
weitere Mitglieder werden aus der Gruppe der Hoch-
schullehrerinnen und Hochschullehrer, ein Mitglied 
aus der Gruppe der akademischen Mitarbeiterinnen 
und Mitarbeiter und zwei Mitglieder aus der Gruppe 
der Studierenden des Fachbereichs Wirtschaftswis-
senschaften gewählt.“  
 

2. § 5 Abs. 7 Satz 1 wird wie folgt gefasst:  

„Der Prüfungsausschuss ist beschlussfähig, wenn  
neben der oder dem Vorsitzenden oder deren oder 
dessen Stellvertreterin oder Stellvertreter sowie zwei 
weiteren Hochschullehrerinnen oder Hochschullehrern 
noch mindestens ein weiteres Mitglied anwesend ist.“  

 
 
 
 
 
 
 

Artikel II 
 

Diese Ordnung tritt am 1. Oktober 2005 in Kraft. Sie wird 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen – 
Amtliche Mitteilungen veröffentlicht.  
 
 
Ausgefertigt auf Grund der Beschlüsse des Fachbereichs-
rates des Fachbereichs Wirtschaftswissenschaften vom 
18. Oktober 2005 und 13. Dezember 2005. 
 
 
Duisburg und Essen, den 2. Januar 2006 

Für den Gründungsrektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Klaus Peter Nitka 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 4 Duisburg/Essen, den 16. Januar 2006 Seite 35 Nr. 4

Fünfte Ordnung zur Änderung der Diplomprüfungsordnung 
für den integrierten Studiengang Wirtschaftsinformatik DI und DII  

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 2. Januar 2006 


